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          Secretaria Municipal de Cultura	
ANEXO I – CATEGORIAS 
1. RECURSOS DO EDITAL
1.1. O presente edital possui valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) distribuídos da seguinte forma:
a) Até R$  20.000,00 (vinte mil reais) para CATEGORIA em Cotas; 
b) Até R$  20.000,00 (vinte mil reais) para CATEGORIA de Ampla Concorrência;

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS
2.1. O presente edital tem por objetivo contemplar 2 (dois) projetos voltados para o apoio e manutenção de Companhias Artísticas, através de modalidade única, sediadas na cidade de Cabo Frio/RJ.

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES
	MODALIDADE
	QTD DE VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
	COTAS PARA PESSOAS NEGRAS (PPP)
	COTAS PARA PESSOAS INDÍGENAS/ QUILOMBOLAS
	COTAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
	QUANTIDADE TOTAL DE VAGAS
	VALOR MÁXIMO POR PROJETO
	VALOR TOTAL DA MODALIDADE

	ÚNICA
	1
	1
	0
	0
	2
	R$ 20.000,00
	R$ 40.000,00



4.	REMANEJAMENTO DAS VAGAS
4.1. Na hipótese de remanejamento entre as cotas, referente as vagas em Cotas; este edital obedecerá à seguinte ordem de precedência:
I. Para Pessoas Negras (Pretas ou Pardas);
II. Para Pessoas Indígenas e/ou Quilombolas;
III. Para Pessoas com Deficiência.;
4.2. Não havendo proponentes habilitados em Cotas, a vaga anteriormente destinada a estas, será transferida para Ampla Concorrência.
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